
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 586  del 24/06/2022
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 4174 -  Servizio  di  pulizia  cantinati,  1°  e  2°  sotterraneo,  gallerie,  rete  pluviale

terrazzi,  corpi

bassi, aree esterne edifici, servizio di trasporto e trasloco arredi, macchinari, attrezzature

varie,

casermaggio, trasporto di farmaci, campioni biologici, campioni istologici e citologici,

diete  lattee

o speciali,  campioni  di  sangue ed emoderivati  e  sacche nutrizionali  da eseguire  nel

complesso

edilizio  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico  II  di  Napoli

Aggiudicazione lotto 1 CIG 8518644F66 e lotto 2 CIG 8518658AF5 alla societa` GSN

Srl

  

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto:  Gara 4174 - Servizio di pulizia cantinati, 1° e 2° sotterraneo, gallerie, rete pluviale

terrazzi,  corpibassi,  aree  esterne  edifici,  servizio  di  trasporto  e  trasloco  arredi,  macchinari,

attrezzature varie,casermaggio, trasporto di farmaci, campioni biologici, campioni istologici e

citologici,  diete latteeo speciali,  campioni di  sangue ed emoderivati  e sacche nutrizionali  da

eseguire  nel  complessoedilizio dell`Azienda Ospedaliera  Universitaria  Federico II  di  Napoli

Aggiudicazione lotto 1 CIG 8518644F66 e lotto 2 CIG 8518658AF5 alla societa` GSN Srl    

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Alessandra Siesto
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

PREMESSO che,  con deliberazione n.  937 del  23.11.2020 è stata autorizzata gara a   procedura aperta,  

articolata in n.2 lotti, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento, per la durata di 

anni quattro, oltre eventuale proroga di mesi sei, del servizio di pulizia cantinati, 1° e 2° sotterraneo, gallerie,  

rete pluviale terrazzi,  corpi  bassi,  aree esterne edifici,  servizio di  trasporto e trasloco arredi,  macchinari,  

attrezzature varie, casermaggio,  trasporto di  farmaci,  campioni biologici,  campioni  istologici e citologici,  

diete lattee o speciali, campioni di sangue ed emoderivati e sacche nutrizionali da eseguire nel complesso  

edilizio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli, con aggiudicazione, per singolo lotto,  

ai  sensi  dell’art.  95  comma  2  del  citato  D.Lgs.  50/2016  alla  Società  che  avrà  formulato  l’offerta  

economicamente  più  vantaggiosa,  per  un  importo  complessivo  a  base  d’asta  di  €  6.300.000,00  (€ 

3.900.000,00 lotto A - € 2.400.000,00 lotto B) oltre IVA ed oneri della sicurezza derivanti dai rischi di natura 

interferenziale, più eventuale proroga di n.6 (sei) mesi;

PRESO ATTO che, attraverso la piattaforma Siaps di So.Re.Sa. S.p.A., hanno presentato offerta le società 

come di seguito indicato:

lotto A: GSN Srl, Team Service Società Consortile Ar.l., C.M. Service;

lotto  B:  Consorzio  Progetto  Multiservizi,  Dussmann  Service  Srl,  GSN  Srl,  Leader  Service  Società 

Cooperativa, Scala Enterprise Srl;

LETTI  i verbali tecnici del 05.10.2021, del 25.01.2022 e del 15.04.2022 nonché il verbale economico del 

22.04.2022 con i  quali  la  Commissione  giudicatrice  nominata  con disposizione n.  48 del  26.05.2021 ha 

proposto l'aggiudicazione come di seguito indicato:

- lotto A alla società GSN Srl per il Servizio di pulizia cantinati, gallerie, aree scoperte per l'importo di 

2.691.000,00 oltre IVA, giusta offerta del 15.02.2021; 

- lotto B alla società GSN Srl per il Servizio di trasporto e trasloco arredi,  materiali  vari,  farmaci,  

campioni biologici, sacche nutrizionali e sangue, per l'importo di 1.800.000,00 oltre IVA, giusta offerta del  

15.02.2021; 

CONSIDERATO che l’importo offerto,  per entrambi  i  lotti,  dalla società proposta per l’aggiudicazione, 

consente a questa Azienda un risparmio annuale di circa il 10% rispetto al costo del servizio in argomento  

attualmente in essere e in scadenza al 31.08.2022; 

TENUTO CONTO che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale per la società 

GSN Srl  proposta  per  l’aggiudicazione  sono ancora  in  corso  di  espletamento  e  che  si  rende  necessario 

procedere nell’immediato all’aggiudicazione dei lotti della presente gara, sotto condizione risolutiva ove le  

stesse non si concludano positivamente;

ATTESTATO che  il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti  

di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di  

budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

AGGIUDICARE la gara a procedura aperta, articolata in n.2 lotti, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., per l’affidamento, per la durata di anni quattro, oltre eventuale proroga di mesi sei, del servizio di  

pulizia cantinati, 1° e 2° sotterraneo, gallerie, rete pluviale terrazzi, corpi bassi, aree esterne edifici, servizio  

di  trasporto e trasloco arredi,  macchinari,  attrezzature varie,  casermaggio,  trasporto di  farmaci,  campioni  

biologici, campioni istologici e citologici, diete lattee o speciali, campioni di sangue ed emoderivati e sacche 

nutrizionali da eseguire nel complesso edilizio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli,  

come di seguito riportato:

Redatto da: Alessandra Siesto
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- lotto A alla società GSN Srl per il  Servizio di pulizia cantinati,  gallerie,  aree scoperte per l'importo di 

2.691.000,00 oltre IVA, giusta offerta del 15.02.2021; 

- lotto B alla società GSN Srl per il Servizio di trasporto e trasloco arredi, materiali vari, farmaci, campioni  

biologici, sacche nutrizionali e sangue, per l'importo di 1.800.000,00 oltre IVA, giusta offerta del 15.02.2021;

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A..

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di 

cui  al  presente  provvedimento,  qualora  intervengano disposizioni  a  livello  regionale  che contemplino  di 

dover aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A., ovvero qualora risulti attiva specifica convenzione 

Consip che contempli analogo servizio;

L’importo complessivo relativo all’affidamento del servizio di € 4.491.000,00 (€ 2.691.000,00 lotto A + €  

1.800.000,00 lotto B) oltre IVA ed oneri per la sicurezza sarà assunto in quota parte rispettivamente sui conti  

di bilancio economico anni 2022 – 2023 – 2024 – 2025 – 2026;

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di

beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Redatto da: Alessandra Siesto
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Gara 4174 - Servizio di pulizia cantinati, 1° e 2° sotterraneo, gallerie, rete pluviale

terrazzi, corpibassi, aree esterne edifici, servizio di trasporto e trasloco arredi,

macchinari, attrezzature varie,casermaggio, trasporto di farmaci, campioni biologici,

campioni istologici e citologici, diete latteeo speciali, campioni di sangue ed emoderivati e

sacche nutrizionali da eseguire nel complessoedilizio dell`Azienda Ospedaliera

Universitaria Federico II di NapoliAggiudicazione lotto 1 CIG 8518644F66 e lotto 2 CIG

8518658AF5 alla societa` GSN Srl  

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. 5020201050

Anno Bil.2022

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 586  del 24/06/2022
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  Gara 4174 -  Servizio  di  pulizia  cantinati,  1°  e  2°  sotterraneo,  gallerie,  rete  pluviale

terrazzi,  corpi
bassi, aree esterne edifici, servizio di trasporto e trasloco arredi, macchinari, attrezzature
varie,
casermaggio, trasporto di farmaci, campioni biologici, campioni istologici e citologici,
diete  lattee
o speciali,  campioni  di  sangue ed emoderivati  e  sacche nutrizionali  da eseguire  nel
complesso
edilizio  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico  II  di  Napoli
Aggiudicazione lotto 1 CIG 8518644F66 e lotto 2 CIG 8518658AF5 alla societa` GSN
Srl
  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
24/06/2022

E’ divenuta esecutiva il 24/06/2022

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



L’addetto alla pubblicazione

Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Mammoli Simona -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-06-24T10:31:15+0200
	Iazzetta Giacomo




